

股票代码：601233

股票简称：桐昆股份

公告编号：2022-004

桐昆集团股份有限公司 2021年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期（调整后）	上年同期（调整前）	增减变动幅度（%）
营业总收入	6,008,021.33	4,583,269.28	4,583,269.28	31.09
营业利润	799,384.07	296,007.11	296,948.37	170.06
利润总额	798,037.14	299,355.41	300,296.67	166.59
归属于上市公司股东的净利润	732,470.53	283,711.81	284,653.09	158.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	727,723.36	276,689.40	276,689.40	163.01
基本每股收益（元）	3.17	1.52	1.52	108.7
加权平均净资产收益率	23.79%	13.69%	13.71%	73.76
	本报告期末	本报告期初（调	本报告期初	增减变动

		整后)	(调整前)	幅度 (%)
总资产	6,958,477.06	4,706,342.32	4,698,869.54	47.85
归属于上市公司股东的所有者权益	3,582,494.79	2,574,281.76	2,567,249.05	39.16
股本	241,111.95	219,698.50	219,698.50	9.75
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.86	11.72	11.69	26.79

注 1、本报告期初数（调整前）同法定披露的上年年末数。

2、本报告期，公司同一控制下合并安徽佑顺新材料有限公司，根据《企业会计准则第 20 号-企业合并》关于同一控制下企业合并的规定，公司对合并财务报表的期初数及合并日前的当期数进行追溯调整，同时对合并财务报表的前期比较数据相应追溯调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩情况

2021年度，公司实现营业收入6,008,021.33万元，同比增长31.09%；实现归属于上市公司股东净利润732,470.53万元，同比增长158.17%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润727,723.36万元，同比增长163.01%，主要系公司涤纶长丝产品销售价格明显增加，且公司参股公司浙江石油化工有限公司“4,000万吨炼化一体化项目”工程投入运行后，各装置生产进展顺利，开工负荷稳步提升，经济效益显著。

（二）财务状况情况

报告期末，公司总资产6,958,477.06万元，较报告期初增长47.85%；归属于上市公司股东的所有者权益3,582,494.79万元，较报告期初增长39.16%。主要原因系2021年9月公司非公开发行股份募集资金增加及本年度经营所得累积所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

桐昆集团股份有限公司董事会

2022年3月12日